## भारत सरकार वित्त<sup>,</sup> मंत्रालय केन्द्रीय नारकोटिक्स ब्यूरो <sup>19,</sup> माल रोड, मुरार, ग्वालयर – 474006



## Government of India

Ministry of India,
Department of Revenue
Central Bureau of Narcotics
19, Mall Road, Morar, Gwalior- 474006

**☎**(PBX): (91) 751-2368996; FAX: (91) 751-2368111; E-MAIL: narcommr@cbn.nic.in

F.No. II(3)10/Estt./Insp. To Supdt./DOO/2023-1783-1809

Dated: 30 July, 2025

## आदेश संख्यां 36 / 2025 Estt. Order No. 36 / 2025

दिनांक 25.07.2025 को आयोजित अनुपूरक विभागीय पदोन्नित समिति (DPC) की अनुशंसा के अनुसार, निरीक्षक पद से अधीक्षक/DOO पद पर Ad-hoc पदोन्नित हेतु, केंद्रीय नारकोटिक्स ब्यूरो के निम्निलिखित अधिकारी को अधीक्षक/DOO (समूह 'ख' राजपत्रित) के पद पर वेतन स्तर-8 (₹47,600 – ₹1,51,100) में दिनांक 01.08.2025 से अथवा उच्चतर पद का कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से, जो भी बाद में हो, प्रभावी रूप से पदोन्नित किया जाता है:

As per findings of Supplementary DPC for the year 2025 for promotion from the post of Inspector to the post of Superintendent/DOO held in the office of Narcotics Commissioner on 29.07.2025, the following officer of Central Bureau of Narcotics is hereby promoted  $\bf Ad-hoc$  basis to the grade of Superintendent/DOO (Group 'B' Gazetted) in the Pay Level-8 of pay matrix 47,600-1,51,100 with effect from 01.08.2025 or the date he assume charge of his higher post whichever is later on:

S.No.	Name of the Officer	Date of Ad-hoc Promotion
1	श्री अतानु चटर्जी	01.08.2025
	Shri Atanu Chatterjee	

1. उपरोक्त अधिकारी को यह सूचित किया जाता है कि:

The above official should note that:

- (क) यदि यह अधिकारी इस आदेश के निर्गमन की तिथि से 10 दिवस के भीतर पदोन्नित को स्वीकार नहीं करते हैं तथा अपने संबंधित पदस्थापन स्थान पर कार्यभार ग्रहण करने में विफल रहते हैं, तो इसे पदोन्नित से अस्वीकृति (refusal) माना जाएगा तथा उन्हें अधीक्षक/DOO पद पर एक वर्ष की अवधि के लिए पदोन्नित से वंचित (debarred) कर दिया जाएगा।
- (a) If they do not accept the offer of promotion within 10 days of issue of this order and fail to report for duty at their respective place, it will be considered as refusal of promotion and they shall be debarred for promotion to the grade of Superintendent/DOO, for a period of one year.
- (ख) उनकी वरिष्ठता वर्ष 2025 के लिए विभागीय पदोन्नित समिति (DPC) द्वारा तैयार की गई पैनल सूची के आधार पर मानी जाएगी।
- (b) His seniority will be reckoned on the basis of panel drawn by DPC for Panel Years 2025.



- (ग) उन्हें पदोन्नित की तिथि से एक माह के भीतर पदोन्नित पर वेतन निर्धारण के संबंध में अपना विकल्प कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन सं. 13/02/2017-Estt.(Pay-I) दिनांक 27 जुलाई 2017 के अनुसार प्रस्तुत करना होगा। तथापि, जिन अधिकारियों को एसीपी/एमएसीपी (ACP/MACP) योजना के अंतर्गत वितीय उन्नयन (financial upgradation) का लाभ प्रदान किया गया है, उनका वेतन निर्धारण कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन सं. 35034/1/97-Estt.(D) दिनांक 09.08.1999 के परिशिष्ट के पैरा 9 में निहित प्रावधानों तथा एमएसीपी के लिए कार्यालय ज्ञापन सं. 35034/3/2008-Estt.(D) दिनांक 19.05.2009 में निहित प्रावधानों के अनुसार किया जाएगा।
- (c) He is required to submit within one month of promotion, their option of fixation of pay on promotion as per DoP&T's O.M.No. 13/02/2017-Estt.(pay-I) dated 27<sup>th</sup> July 2017. However, where the officials have been granted benefit of financial up-gradation under the ACP/MACP Sheme, their pay would be fixed in accordance with the provision contained in Para 9 of Annexure to DoPT's O.M. No.35034/1/97-Estt. (D) dated 09.08.1999 and for MACP, provisions contained in DoPT's O.M.no.35034/3/2008-Estt. (D) dated 19.05.2009 respectively.
- (घ) डी.पी.सी. की रिपोर्ट श्री एच.के. दानवानी, निरीक्षक द्वारा दायर की गई ओ.ए. सं. 2651/2024 के परिणाम के अधीन है।
- (d) Findings of the DPC is subject to outcome of OA No. 2651/2024 filed by Shri H. K. Danwani, Insp.
- (ङ) अधिकारी को सीलबंद आवरण रिक्ति के विरुद्ध अस्थायी (ऐड-हॉक) आधार पर पदोन्नत किया गया है। वे वरिष्ठता का दावा नहीं करेंगे और सीलबंद आवरण के खुलने की स्थिति में पदावनित के लिए उत्तरदायी होंगे। आगे, अधिकारी को नियमित पदोन्नित के लिए तब विचाराधीन किया जाएगा जब पद रिक्त होगा।
- (e) The officer is promoted on ad-hoc basis against the sealed cover vacancy. He will not claim any seniority and will be liable for reversion in case of opening of the sealed cover. Further, the officer will be considered for regular promotion as and when vacancy will arise.
- 2. उपरोक्त अधिकारियों के संबंध में उच्च पद पर पदोन्नित उस तिथि से प्रभावी मानी जाएगी जिस तिथि को वे उच्चतर पद का कार्यभार ग्रहण करेंगे।

The promotion, in the higher grade, in respect of above officials shall take effect from the date they take over the charge of the higher post.

यह आदेश भारत के नारकोटिक्स आयुक्त की स्वीकृति से जारी किया जाता है। This issues with the approval of the Narcotics Commissioner of India.

(मनोज कुमार)/(Manoj Kumar)

सहायक नारकोटिक्स आयुक्त/Assistant Narcotics Commissioner, कार्यालय नारकोटिक्स आयुक्त, ग्वालियर/ O/o NC, Gwalior. सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेत् प्रति प्रेषित:-

Copy to the following for information and necessary action: -

- मुख्य नियंत्रक, सरकारी अफीम एवं ऐल्कलॉइड कारखाने, नई दिल्ली।
   Chief Controller, Government Opium and Alkaloid Factories, New Delhi.
- 2. उप नारकोटिक्स आयुक्त, ग्वालियर/नीमच/कोटा/लखनऊ।
  Deputy Narcotics Commissioner, Gwalior/Neemuch/Kota/Lucknow.
- 3. महाप्रबंधक, सरकारी अफीम एवं ऐल्कलॉइड कारखाना, गाजीपुर/नीमच। General Manager, Government Opium and Alkaloid Factory, Gazipur/Neemuch.
- 4. नारकोटिक्स आयुक्त के निजी सचिव, केंद्रीय नारकोटिक्स ब्यूरो, ग्वालियर। PS to the Narcotics Commissioner, CBN, Gwalior
- उप नारकोटिक्स आयुक्त एवं सहायक नारकोटिक्स आयुक्त के निजी सहायक, सी. बी.
   एन., ग्वालियर।
   PA to DNC and ANC, CBN, Gwalior.
- 6. अधीक्षक, प्रवर्तक एवं आसूचना प्रकोष्ठ, नई दिल्ली। Superintendent, Preventive and Intelligence Cell, New Delhi.
- 7. वेतन एवं लेखा अधिकारी, केंद्रीय नारकोटिक्स ब्यूरो, ग्वालियर।
  Pay and Account Officer, Central Bureau of Narcotics, Gwalior.
- 8. अनुभाग अधीक्षक: सतर्कता / अफीम / प्रवर्तन / नारकोटिक्स / तकनीकी / प्रीकर्सर / स्थापना / प्रशासन / ऑजलाइन / लेखा / वेतन प्रपत्र / हिंदी, उप नारकोटिक्स आयुक्त कार्यालय, ग्वालियर।

  Section Superintendent: Vigilance/ Opium/ Preventive/ Narcotics/
  Technical/ Precursor/ Establishment/Administration/ Online/ Accounts/
  Pay bill/Hindi, O/o DNC, Gwalior
- 9. Shri Atanu Chatterjee. श्री अलान् चटर्जी
- 10. गार्ड फाइल / वेबसाइट। Guard File/Website.

(मनोज कुमार)/(Manoj Kumar)

सहायक नारकोटिक्स आयुक्त/Assistant Narcotics Commissioner, कार्यालय नारकोटिक्स आयुक्त, ग्वालियर/ O/o NC, Gwalior.

Eu